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     Hans Enoksen Partii Naleraq  

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge en 

redegørelse til FM 2020, som kategoriserer de lokale boligmarkeders potentiale, Nuuk 

undtaget, for at overgå til et mere markedsbaseret system for finansiering, handel og 

udlejning af boliger. Redegørelsen bedes ligeledes skitsere hvilke mulige tiltag, der kan 

iværksættes for at fremme denne udvikling. 

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne) 

 

Vi vil på Partii Naleraqs vegne komme med vores udtalelse om Forslag fremsat af medlem af 

Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne for at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge en 

redegørelse til at overgå til et mere markedsbaseret system for finansiering, handel og udlejning af 

boliger.  

 

Vi har gennem tiderne været i gennem flere boligreformer, og de har selvfølgelig medført mange 

gode ting for befolkningen, og vi har god grund til at være stolte og glade for at have taget disse 

skridt.  

 

Vi anser forslaget for at være yderst interessant, da der i flere steder gives mulighed for at bo i gode 

boliger, og ikke mindst i de større byer, hvor der er mange forskellige boliger, og hvor boliger for 

de meste har en god standard, og vi mener at det er godt at forholdene er som de er, og vi fra Partii 

Naleraq mener at vi bør give alle borgere mere ensartede muligheder for at bo i en bolig.  

 

Forslagsstilleren Justus Hansen har i sin begrundelse ligeledes påpeget, at der burde overvejes om at 

undersøge at folk uden høje lønninger gives mulighed for at bygge deres egne huse, og vi mener at 

det er et godt forslag, der er værd at støtte. 

 

Vi er klar over at der er mange familier der drømmer om at bygge deres eget hus, isærdeleshed i de 

disse år hvor udlejningspriserne for boliger er blevet meget høje, og som bevirker at levevilkårene 

udhules af prisstigningerne.  

 

Vi bør ligeledes overveje at undersøge, hvorledes vi kan sætte rammer for processen ved lejer til 

lejer ordningen kan gøres hurtigere.  

 

Der er mange familier, der bor i deres lejebolig i mange år, og hvis vi kan få dem til at eje deres 

bolig, vil det uvægerligt bane vejen for bedre levevilkår for mange familier.    

 

Partii Naleraq støtter Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at 

fremlægge en redegørelse til foråret 2020, der er fremsat af medlem af Inatsisartut Justus Hansen.  



 

Vi støtter at der lave en alt omfattende redegørelse, så Nuuk omfattes af undersøgelsen, da der bor 

mange familier i lejeboliger, hvor deres løn ikke rækker til at de kan købe deres bolig.  

 

Vi håber at vi kan bane vejen for at mange familier kan have mulighed for at opleve lykken ved at 

have deres egen bolig, og med disse ord tilkendegiver vi vores støtte til forslaget.  

    

 


